
ZARZĄDZENIE NR 410/19
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 2019 r.

Na podstawie art.31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571 i 1696) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 2019, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Harmonogram Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 2019 stanowi załącznik nr 2 do 
zarządzenia.

§ 3. Karta projektu Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 2019 stanowi załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 4. Wykaz szkół objętych Młodzieżowym Budżetem Obywatelskim 2019 stanowi załącznik nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty  Urzędu Miasta 
Szczecin.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
wz. Prezydenta Miasta

Zastępca Prezydenta Miasta

Krzysztof Soska

Id: E2FEB2BE-752D-412A-944F-24C41A731A0C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 410/19

Prezydenta Miasta Szczecin

z dnia 27 września 2019 r.

REGULAMIN MŁODZIEŻOWEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
Cele Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego

1. Promowanie aktywności obywatelskiej oraz wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej 
wśród młodzieży.

2. Umożliwienie uczniom wpływu na zagospodarowanie placówki, do której uczęszczają.

3. Kształtowanie tzw. umiejętności miękkich, takich jak: praca w zespole,  planowanie oraz 
promocja projektu.

Zasady

1. Osobami upoważnionymi do składania projektów są wszyscy uczniowie szczecińskich szkół 
ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Szczecin. Wykaz szkół objętych Młodzieżowym Budżetem Obywatelskim 2019 stanowi załącznik nr 
4 do zarządzenia w sprawie Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 2019.

2. Uczniowie mają możliwość składania projektów wyłącznie w placówkach oświatowych, do 
których uczęszczają.

3. Projekt musi być złożony przez grupę składającą się z co najmniej trzech osób.

4. Projekty muszą być zgodne ze statutem szkoły.

5. Dyrektor placówki zobowiązany jest do zawiązania Kapituły, w skład której wchodzić będą: 
dyrektor, bądź osoba przez niego upoważniona; opiekun samorządu uczniowskiego oraz dwóch 
przedstawicieli samorządu uczniowskiego.

6. Rolą Kapituły jest przyjęcie i rozpatrzenie  złożonych projektów pod względem zgodności ze 
statutem szkoły oraz przygotowanie listy projektów dopuszczonych do głosowania.

7. Kapituła głosuje za przyjęciem bądź odrzuceniem wniosku. Projekt zostanie zaakceptowany, 
kiedy uzyska bezwzględną większość głosów członków Kapituły.

8. Opiekun Samorządu Uczniowskiego pełni rolę Sekretarza Kapituły i jest zobowiązany do 
sporządzenia protokołów z posiedzeń Kapituły.

9. Projekty, które uzyskały pozytywną opinię Kapituły podlegają głosowaniu, w którym udział 
biorą wszyscy uczniowie danej szkoły.

10. Projekt/-y z najwyższą liczbą głosów przedkładane są dyrekcji danej placówki, która realizuje 
go w konsultacji z jego autorami.

Finansowanie

1. Każda ze szkół ponadgimnazjalnych otrzymuje na realizację projektu lub projektów budżet 
w wysokości 8.500 złotych (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych).

2. W ramach budżetu finansowane muszą być projekty w dwóch zakresach:

a) projekty dotyczące tzw. działań miękkich (np. uroczystości szkolne, konferencje, wydarzenia 
tematyczne  itp.) w kwocie do 2000 złotych (słownie: dwa tysiące złotych).

b) projekty dotyczące tzw. działań twardych (np. doposażenie pracowni tematycznych, organizację 
kącików wypoczynku, zakup mebli itp.) w kwocie do 6500 złotych (słownie: sześć tysięcy pięćset 
złotych).

3. W przypadku, kiedy nie wpłynął żaden wniosek z jednej kategorii, wtedy dwa kolejne projekty 
z drugiej kategorii, które uzyskały największą ilość głosów oraz nie przekraczają łącznie kwoty 8.500 
(słownie: osiem tysięcy pięćset złotych), mogą zostać zrealizowane.

Id: E2FEB2BE-752D-412A-944F-24C41A731A0C. Podpisany Strona 1



Terminy

1. Składanie wniosków projektowych do Kapituły następuje od 7 października do 11 października 
2019 roku.

2. Głosowanie nad wnioskami należy przeprowadzić 28 października 2019 roku.

3. Kapituła zobowiązana jest rozpatrzyć wnioski między 14 a 17 października 2019 roku. Do 
25 pażdziernika roku uczniowie promują zgłoszone projekty.

4. Wyniki należy przesłać na adres mlodziezowarada@miasto.szczecin.pl  do 5 listopada 
2019 roku.

Uwagi końcowe

1. Regulamin dotyczy Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego na rok szkolny 2019/2020.

2. Wszelkie wątpliwości rozwiązywane są na terenie placówki.

Id: E2FEB2BE-752D-412A-944F-24C41A731A0C. Podpisany Strona 2

mailto:mlodziezowarada@miasto.szczecin.pl


Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 410/19

Prezydenta Miasta Szczecin

z dnia 27 września 2019 r.

HARMONOGRAM MODZIEŻOWEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2019 r.

ETAP PROJEKTU ROZPOCZĘCIE ZAKOŃCZENIE

Promocja wydarzenia 2019-09-30 2019-10-06

Składanie nowych wniosków 2019-10-07 2019-10-11

Rozpatrywanie nowych wniosków 2019-10-14 2019-10-17

Promocja projektów w szkołach do 2019-10-25

Głosowanie 2019-10-28

Ogłoszenie wyników w szkołach 2019-11-04 2019-11-05

Działania 
twarde

do 2019-12-20Realizacja 
zwycięskiego projektu 

Działania 
miękkie

do 2019-12-20

Id: E2FEB2BE-752D-412A-944F-24C41A731A0C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 410/19

Prezydenta Miasta Szczecin

z dnia 27 września 2019 r.

KARTA PROJEKTU

TYTUŁ PROJEKTU:

KRÓTKI OPIS:

CEL PROJEKTU ORAZ JEGO WPŁYW NA SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNĄ:

KOSZT REALIZACJI PROJEKTU:

OSOBA/OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA KONTAKT Z DYREKCJĄ:

PODPISY WNIOSKODAWCÓW:

Id: E2FEB2BE-752D-412A-944F-24C41A731A0C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 410/19

Prezydenta Miasta Szczecin

z dnia 27 września 2019 r.

WYKAZ SZKÓŁ OBJĘTYCH MŁODZIEŻOWYM BUDŻETEM OBYWATELSKIM

OPIS ADRES JEDNOSTKA

CENTRUM EDUKACJI 
OGRODNICZEJ

BATALIONÓW CHŁOPSKICH 115 
70-760 SZCZECIN

TECHNIKUM 
OGRODNICZE

CENTRUM KSZTAŁCENIA 
SPORTOWEGO

LUCJANA RYDLA 49 
70-783 SZCZECIN

LO Z ODDZIAŁAMI 
SPORTOWYMI

CENTRUM 
MISTRZOWSTWA 
SPORTOWEGO

MAZURSKA 40 
70-424 SZCZECIN

LO MISTRZOWSKA 
SPORTOWEGO

I LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

AL. PIASTÓW 12
70-331 SZCZECIN

I LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

II LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

HENRYKA POBOŻNEGO 2
70-507 SZCZECIN

II LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

III LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

POMORSKA 150
70-812 SZCZECIN

III LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

IV LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

ŚW. KINGI 2
71-032 SZCZECIN

IV LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI

WOJSKA POLSKIEGO 119
70-490 SZCZECIN

LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI

VI LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

JAGIELLOŃSKA 41
70-382 SZCZECIN

VI LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

VII LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

JANA STYKI 13
71-138 SZCZECIN

VII LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

XVI LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

UL. XAWEREGO 
DUNIKOWSKIEGO 1
70-123 SZCZECIN

XVI LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

MŁODZIEŻOWY OŚRODEK 
SOCJOTERAPII NR 2

JAGIELLOŃSKA 58
70-382 SZCZECIN

BRANŻOWA SZKOŁA 
SPECJALNA I ST. NR 11

MŁODZIEŻOWY OŚRODEK 
WYCHOWAWCZY

KAMIENNA 22
71-883 SZCZECIN

BRANŻOWA SZKOŁA 
SPECJALNA I ST.
NR 10

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2

JAGIELLOŃSKA 65
70-382 SZCZECIN

SZKOŁA SPECJALNA 
PRZYSPOSABIAJĄCA 
DO PRACY NR 2

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY DLA 
DZIECI NIESŁYSZĄCYCH

SZPITALNA 15
70-116 SZCZECIN

BRANŻOWA SZKOŁA 
SPECJALNA I ST.
NR 13

SPECJALNY OŚRODEK 
SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY DLA 
DZIECI SŁABO 
SŁYSZĄCYCH

GRZYMIŃSKA 6
71-711 SZCZECIN

XXVI LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Id: E2FEB2BE-752D-412A-944F-24C41A731A0C. Podpisany Strona 1



TECHNIKUM 
TECHNOLOGII 
CYFROWYCH

UL. NIEMIERZYŃSKA 17
71-441 SZCZECIN

TECHNIKUM 
TECHNOLOGII 
CYFROWYCH

ZACHODNIOPOMORSKIE 
CENTRUM EDUKACJI 
MORSKIEJ I 
POLITECHNICZNEJ

HOŻA 6 
71-699 SZCZECIN

TECHNIKUM MORSKIE 
I POLITECHNICZNE

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 PORTOWA 21
70-833 SZCZECIN

TECHNIKUM 
KSZTAŁTOWANIA 
ŚRODOWISKA

TECHNIKUM 
EKONOMICZNE 

GEN. JÓZEFA SOWIŃSKIEGO 1 70-
236 SZCZECIN

TECHNIKUM 
EKONOMICZNE

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 4 JANUSZA KUSOCIŃSKIEGO 3
70-237 SZCZECIN

TECHNIKUM 
KOLEJOWE

XVIII LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

HOŻA 3
71-699 SZCZECIN

XVIII LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 6 GEN. JÓZEFA SOWIŃSKIEGO 3 70-
236 SZCZECIN

TECHNIKUM 
GASTRONOMICZNE

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 8 3 MAJA 1A
70-214 SZCZECIN

TECHNIKUM 
ZAWODOWE NR 4

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
BUDOWLANYCH

UNISŁAWY 32/33
71-402 SZCZECIN

TECHNIKUM 
ZAWODOWE NR 1

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
ELEKTRYCZNO - 
ELEKTRONICZNYCH

RACIBORA 60
71-631 SZCZECIN

TECHNIKUM 
ELEKTRYCZNO-
ELEKTRONICZNE

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
ŁĄCZNOŚCI

KU SŁOŃCU 27/30
71-080 SZCZECIN

TECHNIKUM 
ŁĄCZNOŚCI

V LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

OFIAR OŚWIĘCIMIA 14
71-537 SZCZECIN

V LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

XIV LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

MIKOŁAJA KOPERNIKA 16
70-241 SZCZECIN

XIV LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCACYCH 
NR 4

EUGENIUSZA ROMERA 2
71-246 SZCZECIN

XI LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

IX LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

PLAC MARIACKI 1
70-547 SZCZECIN

IX LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
NR 7

UNISŁAWY 26
71-413 SZCZECIN

XIII LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
NR 9

ANDRZEJA MAŁKOWSKIEGO 12 
70-306 SZCZECIN

VIII LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
RZEMIEŚLNICZYCH

ZYGMUNTA
CHMIELEWSKIEGO 19
70-028 SZCZECIN

BRANŻOWA SZKOŁA
I ST. NR 5

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SAMOCHODOWYCH

SEBASTIANA KLONOWICA 14 71-
244 SZCZECIN

TECHNIKUM 
SAMOCHODOWE

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
SPORTOWYCH

MAŁOPOLSKA 22
70-515 SZCZECIN

XII LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Id: E2FEB2BE-752D-412A-944F-24C41A731A0C. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1163479662

Imię: Krzysztof
Nazwisko: Soska
Instytucja: Gmina Miasto Szczecin
Miejscowość: Szczecin
Województwo: zachodniopomorskie
Kraj: PL
Data podpisu:  27 września 2019 r.
Zakres podpisu: Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru

Id: E2FEB2BE-752D-412A-944F-24C41A731A0C. Podpisany Strona 3




